
Pressmeddelande 

Gro Harlem Brundtland får Göteborgs Stads internationella miljöpris 2002.  

Dr Gro Harlem Brundtland är idag chef för Världshälsoorganisationen (WHO). 
På 1980-talet var hon ordförande i FN:s kommission för miljö och utveckling. Med sin rapport 
VÅR GEMENSAMMA FRAMTID, den s k "Brundtlandrapporten", lade kommissionen grunden till 
bland annat Riokonferensen, Agenda 21 och därmed också det nu pågående 
uppföljningsmötet i Johannesburg. 
 
"Gro Harlem Brundtland får priset för "sitt visionära och innovativa arbete med att under 80-talet leda 
FN:s kommission för miljö och utveckling...som lade grunden för hela det nydanande arbetet kring 
Agenda 21." (ur juryns motivering) 
 
City of Göteborg International Environment Prize delas i år ut för tredje gången och prissumman är på en 
miljon svenska kronor. Dr Geoffrey Ballard, kanadensare och visionär inom bränslecellutvecklingen, var 
den förste som fick den nyinstiftade priset år 2000. Förra året delade de två organisationerna FSC, 
Forest Stewardship Council, och KRAV, Kontrollföreningen för ekologisk odling, på priset för sitt arbete 
med miljöcertifiering och miljömärkning inom skogs- respektive livsmedelsområdet. 
 
City of Göteborg International Environment Prize tillkom genom ett beslut i Göteborgs 
kommunfullmäktige i juni 1999. Detta för att enligt beslutet "stimulera till en fortsatt positiv utveckling 
och uppmärksamma genomförda och strategiskt intressanta miljöprojekt". 
 
Priset delas ut i samverkan mellan Göteborgs Stad, Stena Metall, Schenker AB, Carl Bennet AB, Elanders 
AB, Handelsbanken, Nordea, Scanrec AB, 6:e AP-fonden, SKF Sverige AB och Telia AB. 
 
Sjumannajuryn leds av Stefan Edman, biolog och författare, och består i övrigt av Russel Johnson, fd 
miljöchef IKEA, Lars Hallén, LIFE Academy, Lotta Göthe, miljöchef Elanders AB, Johan Trouvé, miljöchef 
Schenker AB, Yvonne Wallin, Pejling Marketing AB samt Elin Eriksson, CIT Ekologik, Chalmers 
Industriteknik. 
 
Juryns motivering i sin helhet: 
"GIMP 2002 tilldelas Dr. Gro Harlem Brundtland, sedan 1998 chef för Världshälsoorganisationen (WHO), 
för hennes bidrag till och personliga engagemang i kampen för en hållbar utveckling i såväl lokalt som 
globalt perspektiv. 
 
Dr. Gro Harlem Brundtland får priset för sitt visionära och innovativa arbete med att under 80-talet leda 
FN's kommission för miljö och utveckling. I den slutrapport som blev resultatet av kommissionens 
arbete, "Our Common Future", formulerades konceptet "hållbar utveckling" (sustainable development). 
Rapporten lade därmed grunden för hela det nydanande tänkandet kring Agenda 21. Begreppet "hållbar 
utveckling" avser inte enbart miljöfrågor utan tar även sociala och ekonomiska hänsyn, och innebär 
bland annat att samtidigt som vi i vår generation möter våra behov begränsar vi inte kommande 
generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. Agenda 21 anses idag vara ett avgörande 
instrument för att kunna integrera miljömässiga, ekonomiska och sociala frågor inom ett enda ramverk.  
 
Dr. Gro Harlem Brundtland har visat utmärkt intellektuellt och organisatoriskt ledarskap som resulterade 
i att kommissionens arbete blev plattformen för "Earth Summit" - FN's konferens kring miljö och 
utveckling i Rio de Janeiro 1992. Denna konferens utgör ett viktigt steg på vägen mot en lokal och global 
hållbar utveckling, och har i år, tio år senare, följts upp med FN-konferensen "World Summit on 
Sustainable Development" i Johannesburg (Rio + 10).  
I Johannesburg gavs de sociala och ekonomiska frågorna en ökad betydelse i arbetet mot en hållbar 
utveckling. En gemensam agenda för det 21:a århundradet (Agenda 21) är därför mera aktuell än 
någonsin; både på det internationella planet och för den enskilde göteborgaren." 
 
Läs mer om City of Göteborg International Environment Prize och de tidigare pristagarna på Göteborgs 
Stads webbplats. 
 
För mer information kontakta: 
Stefan Edman, juryns ordförande, 0708-16 31 08 
Per Forsberg, projektledare för miljöpriset, 0707-61 25 69  


